
Електронен документ, подписан с електронен подпис. На адресата се изпраща чрез АИССО/АИССОС.  
 

 
СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

       

X
РЕГ. № 

 
  

ДО 

Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА  

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

 

Към доклад с рег. № СОА22-ВК08-1946/07.02.2022 г. 

 

ОТНОСНО: Именуване на  улица на територията на район „Люлин“ 

 

УВАЖАЕМИ  ГОСПОДИН  ГЕОРГИЕВ, 

  

Във връзка с доклад с рег. № СОА22-ВК08-1946/07.02.2022 г. от кмета на район 

„Люлин“ – г-н Милко Младенов, относно именуване на безименна улица на територията на 

района с името „Шеовица“ съобразно изискванията на чл.68, ал.3 от Правилника на 

Столичен общински съвет за организацията и дейността на СОС, изразявам следното 

становище:  

 Съгласно чл.7, ал.1 от Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти, 

поставяне, преместване и премахване на паметници и художествени елементи на 

територията на СО (по-надолу, за краткост само Наредбата), докладите  и проекто-

решенията за именуване на безименни улици, които се внасят за разглеждане в СОС, 

задължително трябва да съдържат: 

1. Сведения за обекта и причини които налагат именуването; 

2. Мотиви за предлаганото наименование; 

3. Ограничителни осеви точки на улицата, за която се иска именуване; 

4. Становище на оторизирана институция за наличие на друг общински обект с 

предложеното име. 

От приложенията към доклада, е видно, че кумулативно посочени изисквания в 

Наредбата са изпълнени, с оглед на което считам, че предложението е законосъобразно. 



Електронен документ, подписан с електронен подпис. На адресата се изпраща чрез АИССО/АИССОС.  
 

Относно целесъобразността на същото следва да се има предвид, че писмените 

предложения до Столичния общински съвет, касаещи преименуване на общински обекти 

(улици) са свързани с подмяна на лични и други документи, с оглед на което предложенията 

трябва да изразяват съгласието на заинтересованите лица. 

 

Приложение: 

 

  

 

С уважение, 

X
ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

 
 

 

 

Съгласувал чрез АИССО: Биляна Генова – Директор на дирекция „Култура”   

 

Изготвил чрез АИССО: Биляна Балева – ст. юрисконсулт, Дирекция „Култура“ 

дата: 10.03.2022 г. 

 

 



 

С Т О Л И Ч Н А  О Б Щ И Н А - Р А Й О Н “Л Ю Л И Н “ 
1336 гр. София, ж.к.”Люлин”, бул.”Захари Стоянов” №15;  тел. 92 37 285; 92 37 200, факс 925 00 85, 

e-mail: lyulin@sofia.bg, http://www.lyulin.bg 

 

 

ДО 

Г-Н  ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

 

ДОКЛАД  

от инж. Милко Младенов – кмет на СО - район „Люлин“ 

 

Относно: именуване на безименна улица находяща се в кв. 13, м. „Територии, прилежащи 

на пътен възел Околовръстен път – бул. Сливница“, район „Люлин“ 

 

 

 

            УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ, 

             

 

I. ОБОСНОВКА 

 
  В СО – район „Люлин“ е постъпило  писмо с вх. № РЛН20-ТД26-1722/21.10.2020 г. 

от г-н Цветомир Жеков, изпълнителен директор на „Чистота Искър“ ЕАД с молба за 

именуване на безименна улица, находяща се в кв. 13, м. „Територии, прилежащи на пътен 

възел Околовръстен път – бул. Сливница“, район „Люлин“, поради създаване на затруднения  

при посочване на точен административен адрес на фирмата, чиято база е разположена там. 

Улицата фигурира в регулационния план на м. „Територии, прилежащи на пътен 

възел Околовръстен път – бул. Сливница“, район „Люлин“  от о.т. 105ж до о.т. 105е, одобрен 

с Решение  №721 на СОС от 19.12.2013 г. 

Поради факта, че няма отправено предложение за име на улицата от страна на 

„Чистота Искър“ ЕАД, предлагам улицата да бъде именувана „Шеовица“, на името на река 

Шеовица, която е част от речната система на река Какач /още Банкенска река/ и преминава 

в близост до гореупоменатата улица. Тъй като липсват данни за историческа установена 

гражданственост, смятаме че предложеното име ще носи положително  и екологично 

послание.  

С писмо изх.  № РЛН22-ТД26-203/01.02.22 г.  до Управителят на ГИС е направено 

запитване дали на територията на Столична община съществува улица с наименование 

„Шеовица“. В отговор на запитването, в СО – район „Люлин“ е получено писмо с вх.  № 

РЛН22-ТД26-203/1//04.02.22 г. от Управителят на ГИС, от което е видно, че на територията 

на Столична община не съществува улица с горецитираното име.  

 Предвид на изложеното, предлагам улицата да бъде именувана „Шеовица“. 

 

mailto:lyulin@sofia.bg


 2 

 

 

 

II.       ПРАВНО ОСНОВАНИЕ 

 
           На основание чл. 21, ал. 1, т. 18 от ЗМСМА, чл. 2, ал. 1, т. 1 и чл. 4, ал. 2 от 

Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти, поставяне, преместване и 

премахване на паметници и художествени елементи на територията на Столична община, 
предлагам да бъде взето решение от Столичен общински съвет за именуване на улица,  

находяща се в кв.13, м. „Територии, прилежащи на пътен възел Околовръстен път – Бул. 

Сливница“, район „Люлин“  от о.т. 105ж до о.т. 105е. 

 

Приложения: 

1. Проект на решение; 

2. Схема-извадка от цифров модел на кадастрална карта;  

3. Писмо с вх.  РЛН20-ТД26-1722/21.10.2020 г. 

4. Писмо с вх.№  РЛН22-ТД26-203/1//04.02.22 г. от ГИС; 

  

 

 

 

X

Кмет на СО – район „Люлин“

 
 

 

 

 Съгласували чрез АИС на район „Люлин“: 

 

 М. Ганозова – Зам.-кмет на СО – район „Люлин“ 

 

 Поля Божкова - гл. архитект на СО – район „Люлин“ 

 

 В. Николов, гл.юрисконсулт, СО – район „Люлин“ 

 

 Изготвил чрез АИС на район „Люлин“:     

 В. Стаматковски – нач. отдел „ОСДКС“ 07.02.2022 г. 

 



                                           
 

ПРОЕКТ !

РЕШЕНИЕ № _____

на Столичния общински съвет

от _________ 20__ година

За  именуване на безименна улица в м. „Територии, прилежащи на пътен възел
Околовръстен път – Бул. Сливница“ - район „Люлин“, започваща от осова точка 105ж до
осова точка 105е

На основание чл. 21, ал. 1, т. 18 от ЗМСМА и на основание чл. 4, ал. 1 и ал. 2 от
Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти, поставяне, преместване и
премахване на паметници и художествени елементи на територията на Столична община,

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т

Р Е Ш И :

1. Именува безименна улица в м. „Територии, прилежащи на пътен възел
Околовръстен път – Бул. Сливница“ - район „Люлин“, започваща  от осова
точка 105ж до осова точка 105е, с името „Шеовица“.

2. Възлага на Кмета на Столична община да информира гражданите на София за
извършеното наименуване, съгласно чл. 12, ал. 3 и ал. 4 от Наредбата за
именуване и преименуване на общински обекти, поставяне, преместване и
премахване на паметници и художествени елементи на територията на
Столична община.

3. Контролът по изпълнение на решението се възлага на Постоянната комисия
по образование, култура, наука и вероизповедания към СОС;

Настоящото решение е прието на ....... заседание на СОС, проведено на ...................
2022 г. и подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния
общински  съвет:...................................................

/ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ/

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ
СЪВЕТ 1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg  http://www.sofiacouncil.bg


